
ГОДИНА XL  БРОЈ 1
17. јануар 2020.

„ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО

Одлука Скупштине
„Железнице Србије“ ад
(од 11.12.2019. године)
Број: 10-4/2019-306-95

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије” акци-
онарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије”, 
број 10/19-пречишћен текст), Скупштина „Железнице Србије” 
акционарско друштво је на седници одржаној 11.12.2019. 
године, донела 

О Д Л У К У

1. Доноси се Програм пословања „Железнице Србије“ 
акционарско друштво за 2020. годину.

2. Програм пословања из тачке 1. ове одлуке доставити 
Влади Републике Србије ради давања сагласности.

3. Програм пословања „Железнице Србије“ акционар-
ско друштво за 2020. годину, сматра се донетим када на 
њега да сагласност Влада Републике Србије.

4. Ову Одлуку по добијању сагласности из тачке 3. ове од-
луке објавити у Службеном гласнику “Железнице Србије”.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије“ ад
(од 20.12.2019. године)
Број: 10-4/2019-308-96

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије” акци-
онарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије”, 
број 10/19-пречишћен текст), Скупштина „Железнице Србије” 
акционарско друштво је на седници одржаној 20.12.2019. 
године, донела 

О Д Л У К У

1. Усваја се Програм о изменама и допунама Програма 
пословања „Железнице Србије” акционарско друштво за 
2019. годину.

2. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
из тачке 1. ове Одлуке доставити Влади Републике Србије, 
ради давања сагласности. 

3. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
„Железнице Србије” акционарско друштво за 2019. годину, 
сматра се донетим када на њега да сагласност Влада Репу-
блике Србије.

4. Ову Одлуку по добијању сагласности из тачке 3. ове Од-
луке објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије”.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина зависног друштва „Железнице Србије“ 
Друштво за превенцију инвалидности и радно оспосо-
бљавање инвалида „Заштитна радионица“ д.о.о. донела 
је Одлуку 142/19-1644  на седници одржаној 12.12.2019. 
године, којом је предвиђено да до краја године 2019. године 
Друштво напусти 12 запослених, уз исплату отпремнине у 
складу са Планом за реформу железнице  у периоду 2016.-
2020. године и Одлуку број:  142/19-1645  о доношењу 
Програма решавања вишка запослених у 2019. години, 
а који је усвојила Радна група за управљање процесом 
реформе „Железнице Србије“ ад, дана 15.10.2015. године. 

За реализацију наведеног програма потребна су средства 
у износу од 5.647.740,19 динара. Иста ће бити преусмерена 
са рачуна „Железнице Србије“ ад, будући да опредељена 
средства за спровођење реформских активности и ликвидно-
сти новооснованих друштава насталих реструктурирањем 
нису у потпуности утрошена.

На основу изложеног, донета је Одлука као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије“ ад

(од 17.1.2020. године)
Број: 1930/2020-87-30

На основу члана 36. тачка 6) Статута „Железнице 
Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Же-
лезнице Србије“, број 10/19-пречишћен текст), Одбор 
директора „Железнице Србије“ акционарско друштво је на 
седници одржаној 17.1.2020. године, донео



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 2 - Број  1

О Д Л У К У
о доношењу Плана јавних набавки

 „Железнице Србије“ ад за 2020. годину

1. Доноси се План јавних набавки „Железнице Србије“ 
ад за 2020. годину.

2. План јавних набавки „Железнице Србије” ад за 2020. 
годину објавити на Порталу јавних набавки.

3. За реализацију Плана јавних набавки „Железнице 
Србије” ад за 2020. годину, задужују се стручне службе 
Друштва.

4. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије”.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина „Железнице Србије“ ад је на седници 
одржаној 11.12.2019. године донела Одлуку број: 10-4/2019-

306-95 о доношењу Програма пословања „Железнице 
Србије” ад за 2020. годину, на који је Влада Републике 
Србије дала сагласност 9. јануара 2020. године, Решењем 
05 Број: 023-6/2020.

У складу са чланом 51. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 86/15) и 
Програмом пословања „Железнице Србије” ад за 2020. 
годину, сачињен је План јавних набавки „Железнице 
Србије” ад за 2020. годину.

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 3 - Број  1

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА „СРБИЈА ВОЗ”

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 13.1.2020. године)
Број: 4/2020-996-179

На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гласник 
РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) и 
члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној 13.1.2020. године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова Aкцио-
нарског друштва за железнички превоз путника „Србија 
Воз“, Београд, (Службени гласник „Железнице Србије“,број 
59/2017,71/2017,8/2018, 13/18, 23/18, 34/18, 35/18, 36/18, 37/18, 
40/18, 44/18, 50/18, 53/18, 57/18, 58/18, 59/18, 60/18, 61/18,62/
18,65/2018,67/2018,3/19,5/19,9/19,11/19,12/19,14/19,16/19,19/1
9,20/19,21/19,26/19,28/19,29/19,31/19, 32/19, 34/19,45/19,47/19, 
49/19, 51/19 и 53/19).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања.
4. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Број: 4/2020-996-179
13.1.2020. године

На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гласник 
РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) и 
члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној 13.1.2020. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о организацији и 

систематизацији послова Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд

Члан 1.

Мења се Правилник о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за железнички превоз 

путника „Србија Воз“ Београд –текстуални и табеларни 
део, у следећем:

СЕКТОР ЗА ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ
И ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ

У организационом делу 60605 – Одељење за опште 
послове

- Код послова под редним бројем 4 „сарадник за послове 
архиве“ у колони у колони шифра посла уместо „4259“ 
уписати „4250”.

- Код послова под редним бројем 5 „сарадник у пи-
сарници“ у колони у колони шифра посла уместо 
„4259“ уписати „4250”.

СЕКТОР ЗА САОБРАЋАЈНО КОМЕРЦИЈАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ

У организационом делу 80101 – ОЈ за СКП Београд
- Код послова под редним бројем 11 „возовођа“ у колони 

број извршилаца уместо „7“ уписати „10”.

У организационом делу 80201 – ОЈ за СКП Лапово
- Код послова под редним бројем 8 „колски отправник-

возовођа“ у колони број извршилаца уместо „5“ 
уписати „6”.

У организационом делу 81850 – ОЈ за СКП Зајечар
- Код послова под редним бројем 7 „колски отправник-

возовођа“ у колони број извршилаца уместо „2“ 
уписати „3”.

У организационом делу 81950 – Секција ѕа СКП 
Зрењанин

- Систематизују се послови под редним бројем 7 „колски 
отправник-возовођа“  са следећим условима: у колони 
шифра посла уписати 4092, у колони степен стручне 
спреме уписати 4/3, у колони школа или факултет 
уписати: „СШСС,СШЕС,СШТС“; у колони „ у складу 
са Правилником 646 уписати „ДА“, у колони „ у 
складу са Правилником 655 уписати „ДА“, у колони 
број извршилаца уписати “3“.

Члан 2.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања. 

Члан 3.

Овај Правилник објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 4 - Број  1

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 13.1.2020. године)
Број: 4/2020-997-179

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
бр.14/17), Одбор директора „Србија Воз“ а.д. је на седници 
одржаној 13.1.2020. године донео

О Д Л У К У

1. Усваја се Комерцијална политика за превоз путника у 
2020. години.

2. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“. 

О б р а з л о ж е њ е

Комерцијална политика за превоз путника у 2020. години 
је скуп смерница које имају за циљ реализацију прихода 
предвиђених Програмом пословања за 2020. годину.  

Смернице Комерцијалне политике за превоз путника у 
2020. години засноване су на дефинисању комерцијалних 
активности у оквиру међународног саобраћаја, унутра-
шњег саобраћаја, градске железнице БГ: ВОЗ-а и посебних 
превожења. 

Реализација Комерцијалне политике за превоз путника у 
2020. години има за циљ да се задрже постојећи и привуку 
нови корисници услуга железничког путничког превоза 
односно да се повећа приход од превоза путника.

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 13.1.2020. године)
Број: 4/2020-998-179

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
бр.14/17), Одбор директора „Србија Воз“ а.д. је на седници 
одржаној 13.1.2020. године донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Упутство за дефинисање финансијских ус-
лова и средстава финансијског обезбеђења у поступцима 
јавних набавки Акционарског друштва за железнички пре-
воз путника „Србија Воз’’ Београд.

2. За реализацију ове одлуке задужује се Сектор за фи-
нансијско-рачуноводствене послове, план и попис. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Желез-
нице Србије.

О б р а з л о ж е њ е

У складу са препоруком бр. 10 из Плана активности 
уз Извештај о извршеној ревизији система јавних 
набавки – подсистема јавних набавки добара мале вре-
дности, који је израдио Центар за интерну ревизију, 
Сектору за финансијско-рачуноводствене послове, план 
и попис препоручено је да донесе Акт којим се утврђују 
финансијски услови и средства финансијског обезбеђења 
у поступцима јавних набавки.

На основу напред наведене препоруке, Сектор за 
финансијско-рачуноводствене послове, план и попис је, 
у сарадњи са Сектором за набавке и стоваришне послове, 
израдио Упутство за дефинисање финансијских услова 
и средстава финансијског обезбеђења у поступцима јав-
них набавки „Србија Воз“ а.д. Упутством се дефинишу 
финансијски услови у конкурсној документацији, као 
и врста и начин подношења средства финансијског 
обезбеђења од стране понуђача, којима понуђачи 
обезбеђују испуњење својих обавеза према „Србија Воз“ 
а.д. као Наручиоцу у поступку додељивања и реализације 
Уговора, односно врсту, висину и рок важења средстава 
финансијског обезбеђења.

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву ове 
одлуке.

Број: 1/2020-59
15.1.2020. године

На основу члана 12. став 5. Закона о привредним 
друштвима ( „Службени гласник РС“ бр.36/11, 99/11,  83/14 
– др.закон, 5/15, 44/18, 95/18 и 91/19 ) законски заступник 
Акционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд сачинио је пречишћен текст Статута 
Акционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд.

Пречишћен текст Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд обухвата:

1) Статут Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник РС “ 
број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ број 
14/17) из којег је изузет члан 40. којим се уређује ступање 
на снагу Статута и

2) Одлуку о изменама и допунама Статут Акционарског 
друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, 
Београд број: 5/2019-106-58 од 13.12.2019.године (Службени 
гласник „Железнице Србије“ број 57/19) из које је изостављен 
члан 14. којим је уређено када Одлука ступа на снагу и 
члан 15. којим је уређена обавеза законског заступника 
Друштва да сачини и потпише пречишћен текст Статута и 
објављивање у Службеног гласнику „Железнице Србије“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 5 - Број  1

С Т А Т У Т
Акционарског друштва за железнички превоз

путника „Србија Воз“ Београд

- Пречишћен текст –

I. УВОДНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овим статутом уређује се управљање и друга питања 

од значаја за организацију и пословање Акционарског 
друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, 
Београд (у даљем тексту: Друштво), а нарочито питања која 
се односе на: пословно име и седиште; печат и штамбиљ; 
претежну делатност; основни капитал; акције Друштва; 
управљање Друштвом; надзор; акте и документа; јавност 
у раду: пословну тајну; заштиту животне средине и 
престанак Друштва. 

На питања која нису посебно уређена овим статутом 
сходно се примењују одговарајуће одредбе закона којим 
се уређује положај привредних друштава и закона којима 
се уређује положај јавних предузећа, као и других закона 
којима се уређују питања која су предмет уређивања овог 
статута.

Члан 2.
Статут је највиши општи акт Друштва и са њим морају 

бити усклађени сви остали акти Друштва. 

II. ПОСЛОВНО ИМЕ И СЕДИШТЕ 

Члан 3.
Друштво послује под пословним именом Акционарско 

друштво за железнички превоз путника  „Србија Воз“, 
Београд.

 Скраћено пословно име Друштва гласи: „Србија Воз“ а.д.

Члан 4.
Седиште Друштва је у Београду.
Адреса седишта Друштва је Немањина број 6, Београд.
Адреса за пријем електронске поште Друштва је: 

office@srbvoz.rs.
Адреса за пријем електронске поште Друштва се 

региструје у складу са законом о  регистрацији.

Члан 5.
О промени пословног имена и седишта Друштва одлу-

чује Скупштина, уз сагласност Оснивача. 

III. ПЕЧАТ И ШТАМБИЉ 

Члан 6.
Друштво може имати свој печат и штамбиљ.
Текст и изглед печата и штамбиља одређује се посебном 

одлуком коју доноси Одбор директора.
Одлуку о броју печата и штамбиља и начину употребе и 

чувања доноси Oдбор директора.

Члан 7.
Пословна писма и други документи Друштва, укљу-

чујући и оне у електронској форми, који су упућени трећим 
лицима садрже основне податке о Друштву, у складу са 
законом.

IV. ПРЕТЕЖНА ДЕЛАТНОСТ 

Члан 8.
Претежна делатност Друштва је: 
49.10 Железнички превоз путника, даљински и регионални.
Друштво обавља делатност од општег интереса, у 

складу са законом.
Друштво може обављати и друге делатности у складу 

са законом.
Друштво обавља послове и услуге у унутрашњем и 

спољнотрговинском промету, у складу са законом. 

Члан 9.
О промени претежне делатности Друштва одлучује 

Скупштина, уз сагласност Оснивача.

  V. ОСНОВНИ КАПИТАЛ

Члан 10.
Основни капитал Друштва је 21.106.082.594 динара  

(словима: двадесетједнамилијардастошестмилионаосамде
сетдвехиљадепетстодеведесетчетиридинара).

Укупан уписани новчани улог Друштва износи: 
10.671.790.586 динара (словима: десетмилијардишестосе
дамдесетједанмилионседамстодеведесетхиљадапетстооса
мдесетшестдинара).

Укупан уплаћени новчани улог Друштва износи: 
10.671.790.586 динара (словима: десетмилијардишестосе
дамдесетједанмилионседамстодеведесетхиљадапетстооса
мдесетшестдинара).

Укупан уписани неновчани улог Друштва износи: 
10.434.292.008 динара (словима:десетмилијардичетристотри
десетчетримилионадвестадеведесетдвехиљадеосамдинара).

Укупан унети неновчани улог Друштва износи: 
10.434.292.008 динара (словима: десетмилијардичетристотри
десетчетримилионадвестадеведесетдвехиљадеосамдинара).

VI. АКЦИЈЕ

Члан 11.
Основни капитал Друштва је 100% акцијски капитал 

и подељен је на 21.106.082 обичних акција, појединачне 
номиналне вредности од 1.000 динара, по једној акцији и 
укупне номиналне вредности од 21.106.082.000 динара.

Акције су обичне и уписују се у књигу акционара.
Обичне акције које се издају у складу са овим статутом, 

издају се, преносе и евидентирају у облику електронског 
записа у информационом систему Централног регистра, те 
ће носити ISIN број и CFI код, који ће им бити додељен од 
стране Централног регистра. 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 6 - Број  1

VII. СРЕДСТВА ЗА РАД 

Члан 12. 
Друштво, у оквиру обављања своје делатности, стиче и 

прибавља средства из следећих извора:
1) приходи од превоза путника; 
2) накнада за обавезу јавног превоза путника које се 

уређују уговором који закључују Друштво и Оснивач, 
осносно аутономна покрајина и јeдиница локалне 
самоуправе, у складу са законом којим се уређује 
железница;

3) буџета Републике Србије;
4) финансијских кредита;
5) улагања домаћих и страних лица;
6) других извора у складу са законом.

Члан 13.
Средства за инвестициона улагања обезбеђују се из:
1) инвестиционих средстава Друштва;
2) буџета Републике Србије, утврђена посебно за ову 

намену;
3) финансијских кредита;
4) других извора у складу са законом.

VIII. УПРАВЉАЊЕ

Члан 14.
Управљање Друштвом је једнодомно.
Органи Друштва су Скупштина и Одбор директора, са 

генералним директором.

Члан 15.
Овлашћења Скупштине врши Оснивач преко овлашће-

них представника.
За овлашћеног представника може се именовати лице 

које испуњава услове прописане законом којим се уређује 
правни положај јавних предузећа.

Посебне дужности према друштву, у смислу закона 
којим се уређује правни положај привредних друштава, 
имају овлашћени представници Оснивача у Скупштини 
Друштва, директори, заступници и прокуристи.

Овлашћени представник има право на одговарајућу 
накнаду за свој рад у складу са законом којим се уређује 
положај јавних предузећа.
  

Члан 16.
Скупштина:
1) одлучује о изменама статута; 
2) одлучује о статусним променама, оснивању других 

правних субјаката и улагању капитала;
3) усваја  финансијске извештаје;
4) усваја извештај о степену реализације годишњег 

програма  пословања;
5)  усваја тромесечни извештај о степену усклађености 

планираних и реализованих активности;
6) доноси дугорочни и средњорочни план пословне 

стратегије и развоја и одговоран је за њихово 
спровођење; 

7) доноси годишњи програм пословања Друштва, 

усклађен са дугорочним и средњорочним планом 
пословне стратегије и развоја из тачке 6. овог члана;

8) одлучује о повећању или смањењу основног 
капитала, као и о свакој емисији хартија од 
вредности;

9) одлучује о броју одобрених акција;
10) одлучује о променама права или повластица било 

које класе акција;
11) утврђује  тарифу за јавни превоз путника; 
12) доноси годишњи програм одржавања возних 

средстава, постројења и објеката за одржавање 
возних средстава;

13) усваја извештај о реализацији годишњег програма 
одржавања возних средстава, постројења и објеката 
за одржавање возних средстава;

14) доноси одлуку о закључивању уговора о обавези 
јавног превоза;

15) надзире рад директора и усваја извештај Одбора 
директора; 

15а) врши годишњу оцену рада Одбора директора у 
складу са одредбама овог статута;

16) одлучује о расподели добити и начину покрића 
губитка;

17) закључује уговор о раду са генералним директором, 
у складу са законом којим се уређују радни односи;

18) именује и разрешава ревизора и утврђује накнаду за 
његов рад, на предлог Комисије за ревизију; 

18а) именује и разрешава чланове Комисије за ревизију 
Друштва;

18б) даје претходну сагласност за именовање и разре-
шење руководиоца Центра за интерну ревизију 
Друштва од стране Одбора директора, а по предлогу 
Комисије за ревизију;

19) одлучује о покретању поступка ликвидације;
20) одлучује о стицању, продаји, давању у закуп, 

залагању или другом располагању имовином велике 
вредности у складу са законом; 

21) одлучује о начину задуживања Друштва; 
22) врши друге послове и одлучује о другим питањима, 

у складу са законом и овим статутом. 
Одлуку из става 1. тач. 1), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12), 16), 

19), 20) и 21) овог члана, Скупштина доноси уз сагласност 
Оснивача.

Одлуку из става 1. тачка 2) овог члана, Скупштина 
доноси уз претходну сагласност Оснивача. 

Члан 17.
Редовне и ванредне седнице Скупштине одржавају се у 

складу са законом.

Члан 18.
Скупштину сазива Одбор директора. 
Одлука Одбора директора о сазивању Скупштине 

садржи време и место одржавања седнице, дневни ред са 
обавештењем о начинима преузимања материјала за седницу. 

Позив за седницу упућује се најкасније 30 дана пре дана 
одржавања седнице.

Члан 19.
Скупштина се одржава у седишту Друштва, а Одбор 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 7 - Број  1

директора може одлучити да се седница Скупштине одржи 
и на другом месту.

Члан 20.
Редовној седници Скупштине по правилу присуствују и 

учествују у расправи директори и ревизор Друштва.

Члан 21.
За редовну седницу Скупштини се достављају, одно-

сно стављају на располагање следећи документи и 
информације:

1) финансијски извештај са мишљењем ревизора;
2) предлог одлуке о расподели добити, ако је остварена;
3) текст предлога сваке одлуке чије се доношење 

предлаже, са образложењем;
4) текст сваког уговора или другог правног посла који се 

предлаже за одобрење;
5) детаљан опис сваког питања које се предлаже за 

расправу, са коментаром или изјашњењем Одбора 
директора;

6)  годишњи извештај о степену реализације програма 
пословања;

7) друга документа и информације за које Одбор 
директора сматра да су од значаја за рад и одлучивање 
Скупштине.

Члан 22.
Ванредна седница Скупштине одржава се по потреби, а 

најмање једном тромесечно.
Ванредну седницу Скупштине сазива Одбор директора, 

на основу своје одлуке, а обавезно и по захтеву председника 
Скупштине или другог члана Скупштине који врши 
функцију председника Скупштине у одсуству председника 
Скупштине. 

Ванредна седница Скупштине се обавезно сазива у 
случају да се приликом израде годишњих или других 
финансијских извештаја утврди да Друштво послује са 
губитком, услед којег је вредност нето имовине Друштва 
постала мања од 50% основног капитала, а у позиву за 
седницу Скупштине мора бити наведен разлог сазивања 
седнице, као и предлог дневног реда који мора да садржи 
предлог одлуке о ликвидацији Друштва, односно предлог 
одлуке о другим мерама које је потребно предузети када 
наступи ситуација због које је седница Скупштине и сазвана.

Ванредна седница може се одржати и без сазивања, 
позивања и достављања материјала, у складу са законом. 

Члан 22а.
Одбор директора је дужан да за сваку седницу Скуп-

штине свим члановима Скупштине достави, односно 
стави на располагање дневни ред и сву релевантну доку-
ментацију и информације које су од значаја за рад и 
одлучивање на седници Скупштине, по правили најкасније 
пет радних дана пре одржавања седнице Скупштине. 

Члан 22б.
Начин рада Скупштине Друштва, укључујући питања 

сазивања седница и достављања материјала, одржавања 
седница и записника са седница, ближе се уређују 

пословником о раду Скупштине, који доноси Скупштина 
Друштва у складу са законом и овим статутом.

Члан 23.
Друштво има Одбор директора, који има три члана.
Одбор директора чине генерални директор и два 

извршна директора. Генерални  директор је председник 
Одбора директора. 

Одбор директора води послове Друштва и организује 
унутрашњи надзор над  пословањем Друштва, у складу са 
одредбама овог статута и других аката Друштва. 

Директори се региструју у складу са законом којим се 
уређује регистрација привредних субјеката.

Члан 24.
Одбор директора:
1) води послове и одређује унутрашњу организацију 

Друштва;
2) предлаже дугорочни и средњорочни план пословне 

стратегије и развоја и одговоран је за њихово 
спровођење

3) предлаже годишњи програм пословања и одговоран 
је за његово спровођење;

4) предлаже финансијске извештаје;
5) одговара за тачност финансијских извештаја;
6) доноси годишњи план набавки;
7) доноси одлуку о избору најповољније понуде у 

поступку набавки добара, услуга и радова;
8) установљава рачуноводствене политике Друштва и 

политике управљања ризицима;
9) одговара за тачност пословних књига;
10)  сазива седнице Скупштине и утврђује предлог 

дневног реда са предлозима одлука;
11)  издаје одобрене акције, ако је на то овлашћен 

одлуком Скупштине;
12)  утврђује емисиону цену акција и других хартија од 

вредности;
13)  утврђује тржишну вредност акција;
14)  израчунава износе дивиденди у складу са законом и 

одлуком Скупштине;
15)  предлаже одлуку о начину задуживања Друштва;
16)  извршава одлуке Скупштине;
17)  доноси акт о систематизацији;
17а) именује и разрешава лица надлежна за обављање 

функције унутрашњег надзора у Друштву, на 
предлог Комисије за ревизију;

17б) именује и разрешава руководиоца Центра за 
интерну ревизију, на предлог Комисије за ревизију 
и уз претходну сагласност Скупштине;

17в) именује и разрешава Секретара Друштва и доноси 
пословник о његовом раду;

17г) предлаже Скупштини Друштва кандидате за 
чланове Комисије за ревизију;

18) врши друге послове и доноси одлуке у складу са 
законом, Статутом и одлукама Скупштине.

Питања из надлежности Одбора директора:
1) не могу се пренети на извршне директоре
2) могу се пренети у надлежност Скупштине само 

одлуком Одбора директора.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 8 - Број  1

Члан 25.
Генералног директорa именује Оснивач, на период од 

четири године, на основу спроведеног јавног конкурса, у 
складу са законом  којим се уређује правни положај јавних 
предузећа.

За генералног директора може бити именовано лице 
које испуњава услове прописане  законом којим се уређује 
правни положај јавних предузећа.

Генерални директор је функционер који обављају јавну 
функцију. 

Именовани кандидат ступа на функцију по правилу, 
у року од осам дана од дана објављивања решења о 
именовању у „Службеном гласнику Републике Србије“ и 
заснива радни однос на одређено време. 

Генерални директор не може имати заменика.
Оснивач може, до именовања генералног директора 

по спроведеном јавном конкурсу, именовати вршиоца 
дужности генералног директора.

Члан 26.
Генерални директор и извршни директори имају право 

на зараду, а могу имати и  право на стимулацију.
Акт о исплати стимулације из става 1. овог члана, у складу 

са условима и критеријумима за утврђивање и висину 
стимулације, које одређује Влада, доноси Скупштина, уз 
сагласност Оснивача. 

Акт о исплати стимулације извршним директорима до-
носи се на предлог генералног директора. 

Члан 27.
Мандат генералног директора престаје истеком периода 

на који је именован, оставком и разрешењем.
Оставка се у писаној форми подноси Оснивачу.
Предлог за разрешење генералног директора Оснивачу 

подноси министарство надлежно за послове привреде, на 
начин и под условима утврђеним законом којим се уређује 
правни положај јавних предузећа.

Члан 28.
Уколико у току трајања мандата против генералног 

директора буде потврђена оптужница, Оснивач доноси 
решење о суспензији.

Суспензија траје док се поступак правноснажно не оконча.

Члан 29.
Генерални директор представља и заступа Друштво, 

одговара за законитост рада Друштва, координира рад 
извршних директора, организује и руководи процесом 
рада, води пословање друштва и обавља и друге послове 
у складу са законом.

Генерални директор је једини заступник Друштва.
Генерални директор може, у оквиру својих овлашћења 

дати другом лицу писмено пуномоћје за заступање Друштва. 

Члан 30.
Генерални директор бира Извршне директоре.
Извршни директори не могу имати заменике.
Извршни директор мора бити у радном односу у 

Друштву.
Извршни директори самостално воде послове Друштва у 

оквиру своје надлежности, а посебном одлуком генералног 
директора Друштва поједини извршни директори могу 
бити одређени као заступници Друштва.

Извршни директори за свој рад одговарају генералном 
директору. 

Члан 31.
Одбор директора по правилу одлучује на седницама.
Начин рада Одбора директора, укључујући питања 

сазивања седница и достављања материјала, одржавања 
седница, просуства других лица на седницама и записника 
са седница, ближе се уређују пословником о раду Одбора 
директора, у складу са законом и Статутом. 

Члан 31а.
Скупштина врши годишњу оцену рада Одбора директора 

која, између осталог, обухвата оцену:
1) успешности чланова Одбора директора у извршавању 

њихових обавеза и одговорности у складу са законом, 
Статутом и другим актима Друштва;

2) придржавања најбољих пракси у погледу структуре и 
процедура рада Одбора директора;

3) адекватности и сврсисходности комбинације знања и 
вештина заступљене у Одбору директора, узимајући у 
обзир стратегију Друштва и функције и одговорности 
Одбора директора;

4) резултата рада Одбора директора и свих директора 
појединачно у погледу њихових кључних 
одговорности, односно у свим кључним областима 
њиховог деловања;

5) ефикасности помоћи Секретара Друштва у раду 
Одбора директора и извештавања од стране 
руководства и вршилаца кључних функција у 
Друштву.

На основу извршене оцене рада Одбора директора, 
Скупштина ће усвајати препоруке за праћење и побољшање 
рада Одбора директора.

Одбор директора ће настојати да делује у складу са 
усвојеним препорукама Скупштине, о чему ће једном 
годишње подносити извештај Скупштини Друштва.

Члан 31б.
Друштво има Секретара који пружа подршку раду 

Скупштине, Одбора директора и Комисије за ревизију.
Одбор директора именује Секретара Друштва и доноси 

пословник о његовом раду.
Мандат Секретара Друштва траје четири године.
Надлежност Секретара Друштва одређује се одлуком о 

његовом именовању, у складу са законом којим се уређује 
положај привредних друштава.

IX.  НАДЗОР

Члан 32.
Начин спровођења и организација рада унутрашњег 

надзора пословања Друштва уређује се правилником и 
другим општим актима Друштва, у складу са законом.

Унутрашњи надзор може да врши лице које је запослено 
у Друштву и које испуњава услове предвиђене законом.

Лице које обавља, односно руководи пословима 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 9 - Број  1

унутрашњег надзора, поред тих послова, не може да 
обавља друге послове.

Лице које руководи пословима унутрашњег надзора 
дужно је да о спроведеном надзору пословања редовно 
извештава Комисију за ревизију. 

Послови унутрашњег надзора нарочито обухватају:
1) контролу усклађености пословања Друштва са за-

коном, другим прописима и актима Друштва;
2) надзор над спровођењем рачуноводствених политика 

и финансијским извештавањем;
3) проверу спровођења политика управљања ризицима;
4) праћење усклађености организације и деловања 

Друштва у складу са кодексом корпоративног 
управљања;

5) вредновање политика и процеса у Друштву, као и 
предлагање њиховог унапређења;

5а) друге послове предвиђене унутрашњим актима 
Друштва којима се ближе уређује функција 
унутрашњег надзора; 

6) и друге послове из домена унутрашњег надзора које 
повери Одбор директора. 

Члан 33.
Друштво има Комисију за ревизију.
Комисија за ревизију:
1) припрема,предлаже и проверава спровођење рачуно-

водствених политика и политика управљања ризицима;
2) даје предлог Одбору директора за именовање и раз-

решење лица надлежних за обављање функције 
унутрашњег надзора у Друштву;

3) врши надзор над радом унутрашњег надзора у 
Друштву;

4) испитује примену рачуноводствених стандарда у 
припреми финансијских извештаја и оцењује садр-
жину финансијских извештаја;

5) спроводи поступак избора ревизора Друштва и 
предлаже кандидата за ревизора Друштва, са 
мишљењем о његовој стручности и независности у 
односу на Друштво;

6) даје мишљење о предлогу уговора са ревизором 
Друштва и у сличају потребе даје образложени 
предлог за отказ уговора са ревизором Друштва;

7) врши надзор над поступком ревизије, укључујући 
и одређивање кључних питања која треба да 
буду предмет ревизије и проверу независности и 
објективности ревизора;

8) врши друге послове предвиђене посебним актом о 
начину рад Комисије за ревизију, као и друге послове 
које јој повери Скупштина.

Комисија за ревизију има три члана од којих је један 
председник Комисије за ревизију.

Све чланове Комисије за ревизију именује Скупштина, 
на предлог Одбора директора.

Комисија за ревизију о питањима из своје надлежности 
непосредно извештава Скупштину Друштва, али и Одбор 
директора по конкретним питањима предвиђеним законом, 
ради информисања.

Члан Комисије за ревизију не може бити извршни 
директор Друштва.

Сви чланови Комисије за ревизију поседују квали-
фикације и способности неопходне за обављање над-
лежности Комисије за ревизију, које се ближе уређују 
посебним актом о начину рада Комисије за ревизију.

Најмање један члан Комисије за ревизију мора бити 
лице које је овлашћени ревизор у складу са законом којим 
се уређује рачуноводство или које има одговарајућа знања 
и радно искуство у области финансија и рачуноводства.

Надлежност, одговорност, одржавање седница, изве-
штавање и организација рада Комисије за ревизију, као 
и посебне надлежности и одговорност председника и 
чланова Комисије за ревизију, ближе се уређују посебним 
актом о начину рада Комисије за ревизију који доноси 
Скупштина Друштва, у складу са одредбама овог статута.

Члан 33а.
Друштво има функцију интерне ревизије коју врши 

Центар за интерну ревизију.
Центар за интерну ревизију је независан у свом раду и 

за свој рад одговара Комисији за ревизију.
Руководиоца интерне ревизије именује и разрешава 

Одбор директора, на предлог Комисије за ревизију и уз 
претходну сагласност Скупштине.

Руководилац интерне ревизије је лице које испуњава 
услове, односно поседује одговарајуће сертификате за 
интерног ревизора у складу са законом којим се уређује 
интерна ревизија у јавном сектору.

Надлежност, одговорност, извештавање и организација 
рада Центра за интерну ревизију уређује се правилником и 
другим актима Друштва, у складу са одредбама овог статута. 

Члан 34.
Годишњи финансијски извештаји Друштва су предмет 

ревизије у складу са законом којим се уређује ревизија.
Посебна или ванредна ревизија у Друштву се спроводи 

под условима и на начин утврђен законом. 
Одлуку о спровођењу посебне или ванредне ревизије 

доноси Скупштина. 
Одлуком из става 3. овог члана мора се одредити ревизор 

који ће извршити посебну или ванредну ревизију.
За ревизора из става 4. овог члана не може бити изабран 

ревизор који је спровео:
1) процену неновчаног улога која је предмет посебне 

ревизије;
2) ревизију финансијских извештаја за период у којем 

је извршено стицање или располагање имовином 
велике вредности која је предмет посебне ревизије;

3) ревизију финансијских извештаја који су предмет 
ванредне ревизије.

X. АКТИ И ДОКУМЕНТИ

Члан 35.
Друштво доноси општа акта у складу са законом.
Друштво води пословне књиге и саставља и подноси 

рачуноводствене књиге и финансијске извештаје у складу 
са законом којим се уређује рачуноводство.

Друштво је дужно да чува све акте и документа у складу 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 10 - Број  1

са законом којим се уређује правни положај привредних 
друштава.

Друштво објављује општа акта у Службеном гласнику 
„Железнице Србије”. 

Xа. ЈАВНОСТ У РАДУ

Члан 35а.
Друштво има своју интернет страницу на којој објављује:
-  радне биографије представника Оснивача у Скупштини, 

генералног директора и извршних директора;
- организациону структуру Друштва;
- годишњи програм пословања, као и све његове измене 

и допуне;
- тромесечне извештаје о реализацији годишњег програ-

ма пословања;
- годишњи финансијски извештај са мишљењем овлаш-

ћеног ревизора и годишњи  извештај о пословању 
Друштва;

- друге информације од нарочитог значаја за јавност, 
према одлуци Оснивача. 

XI. ПОСЛОВНА ТАЈНА

Члан 36.
Пословна тајна је податак који је законом, другим 

прописом или актом Друштва одређен као пословна тајна. 
Податак из става 1. овог члана може бити производни, 

технички, технолошки, финансијски или комерцијални, 
студија, резултат истраживања, документ, формула, 
цртеж, објекат, метод, поступак, обавештење или упутство 
интерног карактера и сл.

Актом Друштва се може као пословна тајна одредити 
само податак чије би саопштавање трећем лицу могло 
нанети штету Друштву као и податак који има или може 
имати економску вредност зато што није опште познат, 
нити је лако доступан трећим лицима која би његовим 
коришћењем или саопштавањем могла остварити 
економску корист и који је од стране Друштва заштићен 
одговарајућим мерама у циљу чувања његове тајности. 

Не могу се као пословна тајна одредити сви подаци који 
се односе на пословање Друштва. 

Запослени у Друштву и друга лица која у складу са 
законом имају посебне дужности према Друштву дужна су 
да чувају пословну тајну. 

XII. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Члан 37.
Друштво је дужно да се стара о заштити животне 

средине, у складу са законом и другим прописима.

XIII. ПРЕСТАНАК ДРУШТВА

Члан 38.
Друштво је основано на неодређено време, а престаје у 

случајевима и под условима прописаним законом. 

XIV. ПРЕЛАЗНА И ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Члан 39.
До доношења општих аката Друштво ће непосредно 

примењивати општа акта „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, Београд.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 11 - Број  1

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ
ИНФРАСТРУКТУРОМ „ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 8.1.2020. године)
Број: 5/2020-269-111

На основу члана 16. став 1. тачка 12) Статута Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, бр. 14/17), Скупштина „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. је, на седници одржаној 8.1.2020. године, донела

О Д Л У К У
О ЧЕТВРТИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА
ИЗЈАВЕ О МРЕЖИ 2020. ЗА РЕД ВОЖЊЕ 

ЗА 2019/2020. ГОДИНУ

У Изјави о мрежи 2020. која важи за ред вожње за 
2019/2020. годину (Одлукa Скупштине Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд број: 
5/2019-211-90 од 20.3.2019. године, Службени гласник 
„Железнице Србије“ број 11/2019 од 20.3.2019.године):

− на страни 14, у тачки 1.3.1 Прописи Републике 
Србије, брише се текст 10. алинеје који гласи: „Закон 
о уговорима о превозу у железничком саобраћају 
(„Службени гласник РС”, број 38/15);”

− на страни 17, у тачки 1.9 Железнички теретни 
коридори, у 3. ставу брише се тачка и додаје следећи 
текст: „и Уредбом о начину остваривања сарадње у 
погледу успостављања и организације међународних 
теретних коридора за конкурентни превоз робе 
и утврђивање правила за одабир, организацију, 
управљање и индиковано улагање у теретне коридоре 
(„Службени гласник РС“ број 63/19).“

− на страни 20, текст тачке 2.1 Увод, мења се и гласи:
„Ово поглавље Изјаве о мрежи описује услове везане 
за приступ железничкој инфраструктури којом 
управља ИЖС. Ови услови се примењују и на делу 
теретних коридора који пролазе кроз железничку 
инфраструктуру којом управља ИЖС.“

− на страни 22, текст тачке 2.2.5 Покриће за грађанску 
одговорност (осигурање), мења се и гласи:
„Један од услова за издавање лиценце за превоз је 
и испуњавање услова који се односе на покриће за 
грађанску одговорност. 
Услов који се односи на покриће за грађанску 
одговорност за привредно друштво или друго правно 
лице које је регистовано за обављање делатности 
јавног превоза робе и/или путника, односно обавља 
или ће обављати железнички превоз за сопствене 
потребе, је испуњен ако је адекватно осигурано 
или поседује одговарајуће гаранције по тржишним 
условима за покриће, у складу са законским 

прописима и потврђеним међународним уговорима, 
за своју одговорност у случају удеса.
Не може се захтевати да покриће за грађанску одго-
ворност произведе дејство пре неко што железнички 
превозник започне обављање превоза.“

− на страни 23, у тачки 2.3.2 Оквирни споразум, 
текст 3. става мења се и гласи: 
„Уредбом о начину закључивања и садржини оквир-
них споразума за доделу капацитета железничке 
инфраструктуре прописују се поступци, садржина 
и критеријуми који се односе на оквирне споразуме 
за доделу капацитета железничке инфраструктуре, 
као и обавезе управљача инфраструктуре у погледу 
информисања у вези са оквирним капацитетима.“

– на страни 34, у тачки 3.3.3.3 Комуникациони 
системи, у 3. ставу текст који гласи „Упутством о 
обрасцима саобраћајне службе и начину њиховог 
вођења (Упутство 58).“ замењује се текстом; 
„Правилником o евиденцијама које воде железнички 
превозник и управљач железничке инфраструктуре 
(Службени гласник РС број 56/19).“

− на страни 39, у тачки 3.6.2 Теретни терминали, 
текст 2. става мења се и гласи:

„Разликују се следеће врсте терминала: станице и 
транспортна отпремништва, теретни терминали, 
терминали за комбиновани саобраћај и лучки теретни 
терминали за комбиновани саобраћај.“

− на страни 48, у тачки  4.2 Опис поступка доделе 
капацитета инфраструктуре, у 4. ставу, реченица 
која гласи: „За додатне услуге корисник трасе плаћа 
накнаду у складу са актом управљача.“ замењује се 
реченицом која гласи: „За основне, додатне и пратеће 
услуге корисник трасе плаћа цену у складу са актом 
управљача.»

− на страни 49, у тачки  4.2 Опис поступка доделе 
капацитета инфраструктуре, текст последњег става 
мења се и гласи: 

„ИЖС као управљач инфраструктуре и тело за доделу 
капацитета чланица је RNE-а и активан учесник у 
раду FTE-а. «

− на страни 52, у тачки 4.4.3 „Загушена“ 
инфраструктура, у 1. ставу брише се текст који 
гласи: „и о томе обавестити Дирекцију за железнице»

− на страни 53, у тачки 4.5 Додела капацитета 
инфраструктуре за одржавање укључујући и 
поступак доделе, брише се текст 3. става који гласи: 
„ИЖС ће 30 дана унапред, обавестити све превознике 
о свим осталим дужим накнадно предвиђеним 
радовима на железничкој инфраструктури који би 
могли имати утицај на извршење превоза.“

− на страни 57, у тачки 4.8 Мера за обезбеђење 
несметаног приступа и коришћења јавне 
железничке инфраструктуре, постојећи текст брише 
се без замене;

− на страни 58, тачка 4.9 Посебне мере које се 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 12 - Број  1

примењују у случају поремећаја саобраћаја, постаје 
тачка 4.8 а тачке 4.9.1, 4.9.2, 4.9.3 и 4.9.4 постају тачке 
4.8.1, 4.8.2, 4.8.3 и 4.8.4. Наведени принцип применити 
у комплетном тексту Изјаве о мрежи.

− на страни 59, тачка 4.10 Додела капацитета за 
услужне објекте, односно сервисна постројења, 
постаје тачка 4.9.

− на страни 70, текст тачке 6.3 Тарифни систем, мења 
се и гласи:
„ИЖС наплаћује трошкове поступка за доделу трасе 
воза према следећем:

-	за доделу годишњих траса возова за ред вожње 
2019/2020, као и за доделу траса возова по захтевима 
за измене и допуне годишњег реда вожње 2019/2020 
које се врше у роковима прописаним у Прилогу 4.4, 
ИЖС не наплаћује трошкове поступка;

-	за доделу трасе воза по ванредном захтеву за измене 
и допуне годишњег реда вожње трошкови поступка 
износе 17.137,00 динара по траси воза;

-	за доделу ad-hoc трасе воза трошкови износе 12.213,00 
динара по траси воза.“

Задужује се Сектор за приступ железничкој инфрас-
труктури да ажурира текст Изјаве о мрежи који је објављен 
на интернет страници „Инфраструктура железнице Србије“ 
а.д., www.infrazs.rs

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 17. став 5. Закона о железници 
(„Службени гласник РС“, брoj 41/2018) је уређено да је 
управљач инфраструктуре дужан да изврши измене и 
допуне Изјаве о мрежи уколико дође до било које промене 
података које она садржи. 

Због:
- предлога Дирекције за железнице да се одложи 

примена мере за обезбеђење несметаног приступа и 
коришћења јавне железничке инфраструктуре (допис 
број 340-1662/2019 од 11. децембра 2019.године Дире-
кције за железнице)

- детаљнијег усклађивања одредаба Изјаве о мрежи 
2020. са Законо о железници (Службени гласник РС 
број 41/18), 

и потребе усклађивања текста Изјаве о мрежи 2020. 
(Одлукa Скупштине Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд број: број: 5/2019-211-90 
од 20.3.2019. године) са насталим променама, донета је 
Oдлука, као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 8.1.2020. године)
Број: 5/2020-270-111

На основу члана 16. став 1. тачка 12) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Скупштина „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
8.1.2020. године, донела

О Д Л У К У 

1. Доноси се Изјава о мрежи 2021. која важи за Ред 
вожње за 2020/2021. годину.

2. Изјава о мрежи из тачке 1. саставни је део ове одлуке 
и објављује се на интернет страници Друштва.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбама члана 17. Закона о железници („Службени 
гласник РС“, број 41/2018) уређено је да управљач инфра-
структуре, после консултација са заинтересованим странама 
(консултације одржане 24.12.2019. године), израђује и 
објављује Изјаву о мрежи. Текст Изјаве о мрежи, управљач 
инфраструктуре, ставља на располагање бесплатно у 
електронском облику на својој интернет страници.

Предлог текста Изјаве о мрежи 2021. која важи за Ред вожње 
за 2020/2021. годину, који је достављен на разматрање, израђен 
је у складу са чланом 17. Закона о железници („Службени 
гласник РС“, бр. 41/2018), Правилником о садржини и форми 
Изјаве о мрежи („Службени гласник РС“, број 97/13), као и 
према смерницама датим од стране асоцијације RailNetEurope. 

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 10.1.2020. године)
Број: 4/2020-1931-446

На основу члана 19. став 5. Закона о железници 
(„Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. 
тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 
60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. је, на седници одржаној 10.1.2020. године, 
донеo



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 13 - Број  1

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Pannon Rail“ Doo додељуjу се на ко-
ришћење ad hoc трасe возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре број: 1/2019-1550/566 од 
20.11.2019. године и сматра се Анексом 2. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Pannon Rail“ Doo и „Инфраструктура желе-
знице Србије“ а.д. су закључили Уговор о коришћењу јавне 
железничке инфраструктуре који се примењује у периоду 
од 15.12.2019. године до 12.12.2020. године, а који је код 

управљача јавне железничке инфраструктуре заведен под 
бројем 1/2019-1550/566 дана 20.11.2019. године.

Након закључења предметног Уговора Превозник 
„Pannon Rail“ Doo је дана 8.1.2020. године поднео ad hoc 
захтеве за доделу траса возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2019/2020. 
и Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2020. годину, као и да 
су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомо-

тиве
Маса  (t) L (m) Календар 

саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1. 89447
Богојево-
државна 

граница-(Erdut)
дизел 742 64 14 13.1.-

15.1.2020. 231,70

2.

49880
(Erdut)-државна 

граница-
Богојево

дизел 742 514 320 13.1.-
15.1.2020. 337,53

53670
Богојево-

Суботица-Бачка 
Топола

дизел 742 514 320 13.1.-
15.1.2020. 19.645,19

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 10.1.2020. године)
Број: 4/2020-1932-446

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акци-
онарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 10.1.2020. године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику KOMBINOVANI PREVOZ DOO 
PROKUPLJE, додељују се на коришћење трасе возова 
са коригованим елементима, чији је списак са основним 
елементима наведен у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој 
инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да 
сачине предлог текста Анекса 3. Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре са превозником KOM-

BINOVANI PREVOZ DOO PROKUPLJE и доставе га 
генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник KOMBINOVANI PREVOZ DOO PROKUPLJE, 
обратио се „Инфраструктурa железнице Србије“ а.д. 
ванредним захтевима заведеним код превозника под 
бројевима: 01-008/20 и 01-009/20 од 9.1.2020. године, којима 
се тражи корекција постојећих траса возова, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. 

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити 
превознику у складу са Редом вожње 2019/2020 и Изјавом 
о мрежи за 2020. годину, одлучено је као у диспозитиву.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 14 - Број  1

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче
Серија 

локомотиве Маса (t) L (m) Календар 
саобраћаја Напомене

1. 40800
Шид-државна 

граница-(Tovarnik-
Villa Opicina)

електро 193 2389 520+20 Ф

2. 40801
(Villa Opicina- 

Tovarnik) -државна 
граница-Шид

електро 193 2389 520+20 Ф

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 16.1.2020. године)
Број: 4/2020-1933-447

На основу члана 19. став 5. Закона о железници 
(„Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. 
тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 
60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. је, на седници одржаној 16.1.2020. године, 
донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Pannon Rail“ Doo додељуjу се на 
коришћење ad hoc трасe возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре број: 1/2019-1550/566 од 
20.11.2019. године и сматра се Анексом 3. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Pannon Rail“ Doo и „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д. су закључили Уговор о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре који се примењује у 
периоду од 15.12.2019. године до 12.12.2020. године, а који 
је код управљача јавне железничке инфраструктуре заведен 
под бројем: 1/2019-1550/566 дана 20.11.2019. године.

Након закључења предметног Уговора Превозник 
„Pannon Rail“ Doo је дана 14.01.2020. године поднео ad hoc 
захтеве за доделу траса возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2019/2020. 
и Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2020. годину, као и да 
су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомо-

тиве
Маса  (t) L (m) Календар 

саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1.

53671
Бачка Топола-

Суботица-
Богојево

дизел 742 1364 320 16.1-
20.1.2020. 29.533,12

49881 Богојево-државна 
граница-(Erdut) дизел 742 1364 320 16.1-

20.1.2020. 537,43

2. 89446 (Erdut)-државна 
граница-Богојево дизел 742 64 14 17.1-

21.1.2020. 231,70



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 15 - Број  1

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 16.1.2020. године)
Број: 4/2020-1934-447

На основу члана 19. став 5. Закона о железници 
(„Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. 
тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 
60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. је, на седници одржаној 16.1.2020. године, 
донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Kombinovani prevoz“ d.o.o. додељуjу 
се на коришћење ad hoc трасе возовa, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре број: 1/2019-1550-568 
од 20.11.2019. године и сматра се Анексом 4. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Kombinovani prevoz“ d.o.o. и „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д.  су закључили Уговор 
о коришћењу јавне железничке инфраструктуре који се 
примењује у периоду од 15.12.2019. године до 12.12.2020. 
године, а који је код управљача јавне железничке 
инфраструктуре заведен под бројем: 1/2019-1550-568 дана 
20.11.2019. године.

Након закључења предметног Уговора Превозник 
„Kombinovani prevoz“ d.o.o. је дана 15.1.2020. године 
поднео ad hoc захтеве за доделу траса возова, чији су 
основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2019/2020. 
и Изјавом о мрежи за ред вожње за 2020. годину, као и да 
су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомо-

тиве

Маса  
(t)

L 
(m)

Календар 
саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1. 59630 Панчево Главна 
станица-Земун електро 193 381 164 17.1-19.1.2020. 11.911,76

2 74121 Земун-Батајница-
Сурчин електро 193 161 14 17.1-19.1.2020. 6.876,63

3. 53620
Панчево Главна 
станица-Београд 

Доњи Град
дизел 647 872 530 17.1-19.1.2020. 10.980,04

Потребно 
поседање 
станице 
Београд 
Доњи 
Град

4. 74123
Београд Доњи 
Град-Панчево 

Главна станица
дизел 647 72 17 17.1-19.1.2020. 8.847,62

Потребно 
поседање 
станице 
Београд 
Доњи 
Град



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 16 - Број  1

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: „Железнице Србије“ акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар „Железнице Србије“, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: ЈП „Службени гласник”, Београд

„Железнице Србије” акционарско друштво

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије”

Акционарско друштво за железнички превоз путника „Србија Воз”

Одлука Скупштине „Железнице Србије“ ад (од 11.12.2019. године) ....................................................................1
Одлука Скупштине „Железнице Србије“ ад (од 20.12.2019. године) ....................................................................1
Одлука о доношењу Плана јавних набавки „Железнице Србије“ ад за 2020. годину ........................................2

Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова
Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд ..................................................3
Одлука Одбора директора „Србија Воз“ а.д. (од 13.1.2020. године) ....................................................................4
Статут Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“ Београд - пречишћен текст .........5

Одлука о четвртим изменама и допунама Изјаве о мрежи 2020. за Ред вожње за 2019/2020. годину .............11
Одлука Скупштине „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 8.1.2020. године) .......................................12
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 10.1.2020. године) ..........................13
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 16.1.2020. године) .....................14-15


